鶴工高第　７９８号			　　　                                 　令和６年６月１７日

[bookmark: _GoBack]各　中学校長　殿													　　　　　　　　大分県立鶴崎工業高等学校							　　　校　長　　　矢部　英明
令和６年度体験入学の実施について（ご案内）

　初夏の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。
　さて、本年度も中学３年生を対象とした体験入学を下記の要領で実施しますので、貴校３年生の皆さんにご案内いただくとともに、先生方はじめ、保護者の方の見学についてもご高配を賜りますようお願い申しあげます。

記

　　　１　日　　時	令和６年９月２８日（土）
８：３０　　受付
９：００　　開会行事
　　　　　　体験、学科紹介・座談会、見学
１２：３０　アンケート記入・解散
１３：００　部活動見学（希望中学生）

　　　２　場　　所　　　大分県立鶴崎工業高等学校
　　　　　　　　　　　　各学科実習棟・教室・体育館・グラウンド等
　　　３　内　　容	希望する学科の実習体験および他学科の実習施設等の見学
　　　　　　　　　　　　学科紹介・座談会

      ４　申し込み	参加申込書を電子メールにて送信してください。

　　　５　締め切り　　　７月１７日（水）

６　その他        詳細な内容については裏面をご覧ください。

○各学科での体験実習について(予定)

	機　械　科
	５分野
	1 旋盤　② 原動機　③ MC　④ 溶接　⑤ 3Dｷｬﾄﾞ

	電　気　科
	４分野
	1 シーケンス　②　電気工事
③  プログラミング　④ 電子工作でものづくり

	建　築　科
	２分野
	1 ２次元CAD　 ② 模型製作

	化学工学科
	２分野
	1 電池の仕組み　② 人工いくら

	産業デザイン科
	２分野
	1 コンピュータデザイン　② クラフトデザイン

○申し込み手順
　１　生徒用案内文の配布
	同封の生徒用案内文に提出期限を記入して配布してください。
	（お手数ですが、必要枚数を印刷してご利用ください。なお、本校ホームページ
	からも案内文をダウンロードできます。）

　２　希望数の集約
	体験希望学科の集約を貴校にてお願いします。
	＊第１希望と第２希望は、異なる学科を選択させてください。
　　　　＊また、必ず２つの学科を書くように、ご指導お願いいたします。

　３　参加申込
	参加申込書を本校ホームページからダウンロードし、必要事項を記入して
　　　　電子メールで送信してください。

　　　　＊本校ホームページ　　　http://kou.oita-ed.jp/turusakikougyou/
　　　  ＊本校メールアドレス    a32320@oen.ed.jp

　４　希望学科を調整し、班編成を行い、折り返し連絡いたします。（8月23日頃発送予定）

＊体験中の事故・ケガ等については、中学校での保険等で対応をお願いします。
＊問い合わせ先　　TEL 097-527-5261　　　 教頭（清末） 教務主任（甲斐）